
表一    臺灣新北地方法院各項案件新收、終結情形

民國104年6月

項目 總         計 民         事 刑         事 強    制    執    行 公         證 提         存 公    設    辯    護 行    政    訴    訟 觀    護     事    件

年別 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

101年 353,808 352,061 136,560 135,559 56,607 56,625 147,402 146,864 7,532 7,565 4,562 4,558 877 747 268 143 6,118 5,834

102年 352,217 352,806 132,098 132,277 56,782 56,739 148,424 148,975 7,912 7,922 5,065 5,074 1,225 1,115 711 704 5,605 5,399

103年 355,276 351,903 125,737 124,756 59,341 58,951 156,276 154,237 6,885 6,883 4,926 4,936 1,285 1,326 826 814 4,978 5,104

6月 29,230 28,849 10,074 10,171 4,522 4,401 13,454 13,081 572 575 440 452 90 97 78 72 326 457

7月 33,256 31,502 11,604 11,316 5,583 5,381 14,882 13,650 573 563 405 407 131 113 78 72 557 401

8月 31,060 30,544 11,167 10,916 5,674 5,354 13,064 13,107 536 539 431 439 114 113 74 76 588 452

9月 30,662 29,797 11,368 10,853 4,611 4,377 13,514 13,427 556 564 416 412 133 109 64 55 376 443

10月 30,935 31,154 10,256 10,454 5,366 5,283 14,175 14,252 572 566 391 400 97 111 78 88 408 433

11月 28,550 28,521 10,232 10,297 4,896 4,833 12,219 12,206 567 570 438 435 114 112 84 68 316 430

12月 31,062 31,522 9,965 10,556 5,395 5,787 14,463 13,904 641 643 422 424 108 114 68 94 399 497

104年1-6月 167,707 167,611 59,318 58,593 29,803 29,236 71,004 72,181 3,532 3,524 2,243 2,233 553 625 1,254 1,219 2,275 2,141

1月 27,669 27,529 10,355 9,500 4,758 4,568 11,481 12,365 529 530 403 402 89 100 54 64 349 341

2月 21,481 21,267 7,645 8,020 3,481 3,359 9,352 8,914 403 399 274 277 69 104 257 194 272 224

3月 29,633 30,677 9,958 10,212 5,619 5,845 12,800 13,334 654 647 359 347 101 112 142 180 564 443

4月 29,012 28,324 10,561 10,312 4,963 4,756 12,159 11,890 654 663 302 304 87 113 286 286 347 376

5月 28,689 29,129 9,949 9,937 5,556 5,336 11,788 12,468 630 625 421 429 99 106 246 228 340 323

6月 31,223 30,685 10,850 10,612 5,426 5,372 13,424 13,210 662 660 484 474 108 90 269 267 403 434

本月與上月  

比較增減 2,534 1,556 901 675 -130 36 1,636 742 32 35 63 45 9 -16 23 39 63 111

本月與上年

同期比較增減 1,993 1,836 776 441 904 971 -30 129 90 85 44 22 18 -7 191 195 77 -23

 註一：96年12月刑事案件含通訊監察件數

 註二：101年9月增加行政訴訟



項目      民    事    事    件      刑   事   事   件      行   政   訴   訟  強 制 執 行

速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度

年別 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉

101年 81.59 85.87 55.18 69.78 42.20 0 24.63

102年 82.44 82.79 52.75 72.96 71.48 94.91 23.49

103年 84.07 82.67 50.25 76.12 76.30 93.10 22.77

6月 90.13 80.74 47.61 78.74 77.54 100.00 21.63

7月 85.20 81.95 47.28 75.58 70.44 93.75 21.44

8月 83.16 79.47 42.82 77.34 73.03 70.00 23.04

9月 73.51 89.14 53.14 68.93 75.43 100.00 23.14

10月 77.60 80.68 48.75 79.50 78.32 96.43 23.04

11月 82.71 88.74 54.93 80.25 80.95 71.43 22.96

12月 82.99 84.63 55.56 78.82 64.87 100.00 23.14

104年1-6月 90.52 85.21 55.78 80.08 81.08 89.80 24.36

1月 87.33 89.31 55.19 80.78 67.44 100.00 25.50

2月 90.93 87.53 63.41 77.88 77.59 85.71 23.92

3月 88.72 89.08 58.04 79.54 86.37 100.00 27.07

4月 92.96 81.92 58.63 81.71 96.74 100.00 23.27

5月 89.51 84.64 53.40 80.41 77.70 72.73 22.95

6月 93.67 80.63 48.83 79.71 79.39 91.67 23.16

本月與上月

增減比較 4.16 -4.01 -4.57 -0.70 1.69 18.94 0.21

本月與上年同

期增減比較 3.54 -0.11 1.22 0.97 1.85 -8.33 1.53

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.101年9月增加行政訴訟

表二    臺灣新北地方法院民、刑事案件重要指標

       民    國 104年6月



表三    臺灣新北地方法院本院及簡易庭案件新收、終結情形

中華民國104年6月

                           本                                                 院                     板橋簡易庭(包含社會秩序維持法)                     三重簡易庭(包含社會秩序維持法)

       項        目      民事(含非訟) 家 事      民 事 執 行           刑     事           少    年         總         計           民       事          刑     事          總     計           民      事          刑     事

新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

101年 79,193 78,774 16,542 16,399 147,402 146,864 48,029 48,296 8,473 8,225 24,885 24,727 24,842 24,685 43 42 16,045 15,763 15,983 15,701 62 62

102年 75,997 75,792 15,870 16,098 148,424 148,975 48,050 48,038 8,604 8,572 25,264 25,402 25,195 25,332 69 70 15,095 15,114 15,036 15,055 59 59

103年 71,259 70,640 15,832 15,685 156,276 154,237 51,569 51,208 7,609 7,583 24,331 24,012 24,233 23,917 98 95 14,478 14,579 14,413 14,514 65 65

6月 6,089 6,159 1,233 1,251 13,454 13,081 3,924 3,816 588 572 1,764 1,690 1,759 1,684 5 6 998 1,084 993 1,077 5 7

7月 6,179 6,069 1,439 1,356 14,882 13,650 4,741 4,541 820 819 2,525 2,490 2,511 2,477 14 13 1,483 1,422 1,475 1,414 8 8

8月 6,713 6,655 1,416 1,300 13,064 13,107 4,965 4,670 698 671 1,868 1,861 1,863 1,854 5 7 1,181 1,113 1,175 1,107 6 6

9月 6,118 5,967 1,503 1,434 13,514 13,427 4,010 3,789 590 578 2,373 2,098 2,367 2,093 6 5 1,385 1,364 1,380 1,359 5 5

10月 5,819 5,761 1,446 1,535 14,175 14,252 4,712 4,549 643 724 1,670 1,757 1,663 1,751 7 6 1,332 1,411 1,328 1,407 4 4

11月 5,348 5,295 1,276 1,354 12,219 12,206 4,322 4,312 555 504 2,371 2,326 2,358 2,315 13 11 1,256 1,339 1,250 1,333 6 6

12月 5,815 5,843 1,283 1,481 14,463 13,904 4,782 5,124 603 652 1,829 2,059 1,826 2,055 3 4 1,048 1,184 1,041 1,177 7 7

104年1-6月 33,681 33,049 8,006 7,868 71,004 72,181 26,028 25,652 3,666 3,476 10,686 10,779 10,616 10,710 70 69 7,054 7,005 7,015 6,966 39 39

1月 5,745 5,278 1,399 1,214 11,481 12,365 4,168 3,891 568 654 1,755 1,645 1,741 1,630 14 15 1,478 1,386 1,470 1,378 8 8

2月 4,411 4,703 927 983 9,352 8,914 2,962 3,027 506 320 1,476 1,491 1,470 1,484 6 7 844 855 837 850 7 5

3月 5,258 5,438 1,526 1,540 12,800 13,334 4,939 5,042 660 787 1,943 1,955 1,929 1,945 14 10 1,251 1,295 1,245 1,289 6 6

4月 5,699 5,703 1,465 1,280 12,159 11,890 4,315 4,199 625 539 2,178 2,146 2,164 2,136 14 10 1,242 1,201 1,233 1,193 9 8

5月 5,585 5,462 1,402 1,486 11,788 12,468 4,881 4,732 658 580 1,771 1,830 1,761 1,816 10 14 1,208 1,183 1,201 1,173 7 10

6月 6,983 6,465 1,287 1,365 13,424 13,210 4,763 4,761 649 596 1,563 1,712 1,551 1,699 12 13 1,031 1,085 1,029 1,083 2 2

本月與上月

增減比較 1,398 1,003 -115 -121 1,636 742 -118 29 -9 16 -208 -118 -210 -117 2 -1 -177 -98 -172 -90 -5 -8

本月與上年同

期增減比較 894 306 54 114 -30 129 839 945 61 24 -201 22 -208 15 7 7 33 1 36 6 -3 -5



       表四    臺灣新北地方法院簡易庭民、刑事案件重要指標

中華民國104年6月

   板橋簡易民事事件    板橋簡易刑事事件 三重簡易民事事件     三重簡易刑事事件

        項           目 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率

〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉

101年 61.64 87.18 - - 54.44 84.15 - -

102年 60.19 83.54 - - 56.06 80.45 - -

103年 63.76 83.74 - - 53.22 78.40 - -

6月 62.93 76.67 - - 55.52 75.00 - -

7月 66.88 84.29 - - 50.27 77.78 - -

8月 62.00 75.93 - - 53.64 73.08 - -

9月 63.41 91.94 - - 46.65 85.71 - -

10月 64.43 83.33 - - 54.85 66.67 - -

11月 64.61 100.00 - - 49.35 78.57 - -

12月 61.08 92.86 - - 45.85 80.00 - -

104年1-6月 66.59 84.59 - - 48.07 87.79 - -

1月 66.13 88.89 - - 51.44 91.30 - -

2月 68.77 90.00 - - 44.19 50.00 - -

3月 65.14 94.12 - - 48.45 97.22 - -

4月 67.49 85.19 - - 49.14 86.36 - -

5月 65.37 86.36 - - 48.14 91.67 - -

6月 67.74 76.27 - - 46.07 85.00 - -

本月與上月

增減比較 2.37 -10.09 - - -2.07 -6.67 - -

本月與上年同

期增減比較 4.80 -0.40 - - -9.45 10.00 - -

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.-表示沒有案件。
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